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2015                                          STAATSBLAD                                    No. 180 

 VAN DE 
 REPUBLIEK SURINAME 

 
WET VAN 11 DECEMBER 2015 HOUDENDE WIJZIGING VAN DE 
WET VAN 8 JULI 2015 TOT VASTSTELLING VAN DE 07-E 
AFDELING VAN DE BEGROTING VAN UITGAVEN EN 
ONTVANGSTEN VOOR HET DIENSTJAAR 2015 BETREFFENDE 
HET MINISTERIE VAN FINANCIEN (S.B. 2015 NO. 118). 
 

 
DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME, 

 
In overweging genomen hebbende, dat de Surinaamse begroting bij Wet dient 
te worden vastgesteld; 
 
Heeft, de Staatsraad gehoord, na goedkeuring door De Nationale Assemblée, 
bekrachtigd de onderstaande Wet. 

 
Suppletoire Begroting 2015 

 
ARTIKEL 1 

 
In de Wet van 8 juli 2015 tot vaststelling van de 07-E afdeling van de 
begroting van uitgaven en ontvangsten voor het dienstjaar 2015 betreffende 
het Ministerie van FINANCIËN (S.B.2015 no. 118) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht: 
 
DIRECTORAAT FINANCIËN 
 

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
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(1) Op pagina 1, wordt tabel Titel I “ Apparaatskosten”, vervangen met de 
onderstaande tabel:                                                                                                 
                                                                Bedragen x 1000 

Code Kostensoort Bedrag 

10 Personeelskosten 16,476 

20 Materiële Kosten 6.946 

30 Subsidie en Bijdragen 181 

40 Aanschaffingen 60 

 Totaal Apparaatskosten 23.663 

 
(2) Op pagina 2, wordt tabel Titel II “Beleidsprogramma’s”, vervangen 

met de onderstaande tabel: 
                                                                                             

                                                                           Bedragen x SRD. 1.000,- 
Code Beleidsmaatregel  Bedrag  

101 Automatisering 337 

102 Bureau Staatsschuld 1,000 

104 CLAD 5,243 

109 Bijzondere voorzieningen t.b.v. Rampenbeheersing en bestrijding 1,000 

110 Rentes en aflossingen      1.412.600 

121 Bijdrage ter stimulering van ontwikkelingsprojecten 60.000 

123 Suppletie Overheidsbijdrage Pensioenfonds 168,000 

124 Capaciteitsopbouw 419 
131 Beveiliging               -    
132 Bijdrage aan IDCS 7,500 
136 Instelling v/h Nationale Woningbouwfonds               -    

  Totaal beleidsprogramma's 1.656.099 
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(3) Op pagina 2, wordt tabel Titel III “Middelenbegroting”, vervangen 
met onderstaande tabel: 

Code Ontvangsten Bedrag
Niet Belasting Middelen

80.60.01 Dividend                12,029 
80.60.11 Winst CBvS                50,000 

Totaal Niet belasting Middelen                62,029 

Leningen
90.10.05 IDB, lening                       -   
90.10.99 Overige ontvangen leningen           1,447,500 

Totaal Leningen           1,447,500 
Totaal middelen           1,509,529  

 
DIRECTORAAT BELASTINGEN 
 

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
 

(4) Op pagina 3, wordt tabel Titel I “Apparaatskosten”, vervangen met 
onderstaande tabel: 
 

                            Bedragen x SRD 1.000 
Code Kostensoort  Bedrag  

10 Personeelskosten 31.892 
20 Materiële kosten 7.500 
40 Aanschaffingen 250 

      
  Totaal Apparaatskosten 39.642 

 
(5) Op pagina 3, wordt tabel Titel II “Beleidsprogramma’s”, vervangen 

met onderstaande tabel: 
                                                         Bedragen x SRD 1.000 

Code Beleidsmaatregel   Bedrag   
100 Automatisering 2.500 
105 Fiscale Controle Binnenland 108 
106 Capaciteitsopbouw 1.500 
108 Beveiliging kantoorgebouwen                      -  
113 Introductie nieuwe fiscale wet- en regelgeving                      -  
114 Modernisering/verzelfstandiging van de 

belastingorganisatie 10 
115 Renovatie en nieuwbouw kantoorgebouwen 500 
116 Renovatie en nieuwbouw dienstwoningen 250 
117 Aanschaf kantoorgebouwen 4.732 

  Totaal beleidsprogramma's 9.600 
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(6) Op pagina 4, wordt tabel Titel III “ Middelenbegroting”, vervangen 
met onderstaande tabel: 
 
                                                   Bedragen x SRD 1.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    DIRECTORAAT ONTWIKKELINGSFINANCIERING 
 

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
 

(7) Op pagina 5, wordt tabel Titel I “Apparaatskosten”, vervangen met de 
onderstaande tabel: 

 
                                                                  Bedragen x SRD 1.000 

Code Kostensoort Raming 
10 Personeelskosten 1.850 
20 Materieele kosten 913 
40 Aanschaffingen 25 

  Totaal 2.788 

Code Directe Belastingen Bedrag
80.00.01 Inkomsten Belasting( incl. Loonbelasting)      1.057.500 
80.00.04 Vermogensbelasting           40.000 
80.00.05 Huurwaarde Belasting             6.000 
80.00.06 Loterijbelasting             3.277 
80.00.07 Dividendbe lasting         110.000 
80.00.09 Casino be lasting           31.000 

Totaal Directe Belastingen      1.247.777 

Indirecte Belastingen
80.10.01 Invoerrechten         345.000 
80.10.02 Statistiekrechten           53.750 
80.10.03 Omzetbelasting         420.000 
80.10.04 Uitvoerrecht op hout           14.300 
80.10.05 Accijns op Alcohol vrije dranken           32.000 
80.10.06 Accijns op G edistilleerd           26.500 
80.10.07 Accijns op Bier           30.000 
80.10.08 Accijns op Rooktabak en Sigaretten           87.500 
80.10.09 Verbruiksbelasting op motorbrandstoffen         605.000 
80.10.10 Belasting op Publieke Vermakelijkheden             5.000 

Totaal Indirecte Belastingen      1.619.050 
Totaal Belastingmiddelen      2.866.827 

Niet Belastingmiddelen
80.00.03 AOV Premie         100.000 
80.00.08  Consentrecht           46.840 
80.50.19 Ontvangsten inzake uitvoer aluinaarde en bauxite             3.200 
80.50.03 Ontvangsten inzake in en door voer van goederen             3.000 
80.50.04 Entrepotgelden                    3 
80.50.99 Diverse Niet Belasting Ontvangsten             5.000 
80.70.02 Fiscale  boeten vervolgingsgelden etc.             5.000 
80.30.09 Royalties                   -   

Totaal Niet Belastingen 163.043        
Leningen

Totaal Leningen -                
Totaal middelenbegroting 3.029.870     
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(8) Op pagina 5, wordt tabel Titel II “Beleidsprogramma’s”, vervangen 
met de onderstaande tabel: 
                                                                                                                    
Bedragen x SRD. 1.000 

Code Beleidsmaatregel Raming 
100 ABS 7,838 
129 Activiteiten in het kader van Sociaal Economische Ontwikkelingen 1.500 
130 Donorcoordinatie 475 

  Totaal Beleidsprogramma’s   9.813 
 

(B) DE MEMORIE VAN TOELICHTING, wordt als volgt gewijzigd: 
  

      DIRECTORAAT FINANCIËN 
 

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
 

(9) Op pagina 11, wordt tabel Titel I “Apparaatskosten”, vervangen met 
de onderstaande tabel: 

 
Bedragen x SRD.1.000 

Code Kostensoort Realisatie 
2013 

Vermoedelijk 
beloop  
2014 

Raming 
2015 

Raming 
2016 

Raming 
2017 

Raming 
2018 

Raming 
2019 

10 Personeelskosten 
 15,557           15,146  

   
16,476  

  
14,634  

   
15,073  

   
15,525  15,991  

20 Materiële kosten        
22,947         25,942  

    
6.946  35,700  

   
37,485  

   
39,359  

    
41,327  

30 Subsidies en 
bijdragen             

304                653  
        

181  
       

500  
        

500  
        

500  
         

500  
40 Aanschaffingen             

239           547  
          

60  
       

210  
        

221  
        

232  
         

244  
  Totaal  

Apparaatskosten 
       

39,047           42,288  
   

23.663  
  

51,044  
   

53,279  
   

55,616  
    

58,062  
 

(10) Op pagina 11 In de toelichting Personeelskosten (code10) wordt het 
bedrag SRD 11.417.964,- vervangen door  SRD 13.685.964,- 

 
(11) Op pagina 11 komt de tabel personeelsformatiestaat te vervallen. 

Het totaal bedrag van deze tabel wordt vervangen door               
SRD 13.685.964,- 
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(11) Op pagina 12 wordt de tabel Specificatie Personeelskosten 
vervangen met de onderstaande tabel: 

 
Kostensoort Bedrag 

Ambtelijk 13.685.964
Vakantiegelden 913.438
Overwerk 0
Werkgeverslasten Pensioenfonds 570.898
Werkgeverslasten Staatsziekenfonds 610.032
Bonussen en gratificaties 160.852
Vacatiegelden 12.000
Vergoedingen en Toelagen 422.816
Contractanten 100.000
Deskundigen Binnenland 0
Totaal 16.476.000  
 

(12) Op pagina 12 in de toelichting Materiële kosten (code 20) wordt het 
bedrag SRD 34.000.000,- vervangen door SRD 6.946.000,- 

 
(13) Op pagina 13 in de toelichting Subsidie en bijdragen (code 30) wordt 

het bedrag SRD 550.000,- vervangen door SRD 181.000,- 
 
(14) Op pagina 13 in de toelichting Aanschaffingen (code 40) wordt het 

bedrag SRD 200.000,- vervangen door SRD 60.000,- 
 
(15) Op pagina 14, wordt tabel Titel II “Beleidsprogramma’s”, vervangen 

met de onderstaande tabel: 
 
                                                                               Bedragen x 1.000 

Code 

  Realisaties 
2013 

Vermoede
lijk 

beloop 
2014 

Raming 
2015 

Raming 
2016 

Raming 
2017 

Raming 
2018 

Raming 
2019 

  
OP-Beleidsgebied: Economisch 

  OP-Beleidsprogramma: 

  Beleidsprogramma:        

                  

101 
 
Automatisering 

                
104  

                    
750  

                
337  

                  
2,500  

         
2,500  

          
2,500  

        
2,500  

102 
Bureau voor de 
Staatsschuld 

                
875  

                 
4,872  

             
1,000  

                  
1,200  

         
1,200  

          
1,250  

        
1,250  
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104 
 
CLAD 

             
4,506  

                 
4,872  

             
5,243  

                  
4,800  

         
4,800  

          
4,800  

        
4,800  

109 

Bijzondere 
voorzieningen 
rampenbestrij-
ding en 
beheersing 

                   
-    

                 
5,052  

             
1,000  

                  
2,000  

         
2,000  

          
2,000  

        
2,000  

110 
Rentes en 
aflossingen                   

203,833  
             

285,000  1.412.600 
              

300,000  
     

300,000  
      

300,000  
    

300,000  

121 

Bijdrage ter 
stimulering van 
Ontwikkelings-
projecten 

           
35,773  

               
62,891  60.000 

              
120,000  

     
120,000  

      
120,000  

    
120,000  

123 

Suppletie 
Overheids-
bijdrage 
Pensioenfonds 

         
155,048  

             
152,151  

        
168,000  

              
172,000  

     
172,000  

      
172,000  

    
172,000  

124 
Capaciteits-
opbouw  

                
491  

                    
351  

                
419  

                     
820  

            
900  

             
750  

             
75  

131 
Beveiliging                     

4  
                      

-    
                    

-    
                       

10  
              

10  
               

10  
             

10  

132 
Bijdrage aan 
IDCS 

             
7,000  

                 
6,000  

             
7,500  

                  
7,500  

         
7,500  

          
7,500  

        
7,500  

136 

Instelling v/h 
Woningbouw-
fonds 0 0 0 

                        
-    

              
-    

                
-    

              
-    

  Totaal 
       
407,634  

           
521,940  1.656.099 

            
610,830  

   
610,910  

    
610,810  

  
610,135  

 
(16) Op pagina 15 in de toelichting Automatisering (code 101) wordt het 

bedrag SRD 2.500.000,- vervangen door SRD 337.000,- 
 
(17) Op pagina 15 in de toelichting CLAD (code 104) wordt het bedrag      

SRD 4.600.000,- vervangen door SRD 5.243.000,- 
 

(18) Op pagina 15 in de toelichting Bijzondere voorziening t.b.v. 
rampenbeheersing en bestrijding (code 109) wordt het bedrag             
SRD 2.000.000,- vervangen door SRD 1.000.000,- 

 
(19) Op pagina 15 in de toelichting Rentes en Aflossingen (code 110) wordt 

het bedrag SRD 285.000.000,- vervangen door  SRD 1.412.600.000,- 
 
(20) Op pagina 15 in de toelichting Bijdrage tot stimulering van 

Ontwikkelingsprojecten (code 121) wordt het bedrag  SRD 51.492.000.- 
vervangen door SRD 60.000.000,- 
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(21) Op pagina 16 in de toelichting Capaciteitsopbouw (code 124) wordt het 
bedrag SRD 750.000,- vervangen door SRD 419.000,- 

 
(22) Op pagina 16 in de toelichting Beveiliging ( code 131) wordt het bedrag 

SRD 400.000,- vervangen door 0 
 
(23) Op pagina 16 in de toelichting Instelling van het Nationaal 

Woningbouwfonds (code 136) wordt het bedrag  SRD 200.000.000,- 
vervangen door 0 
 

(24) Op pagina 19 tabel 2 Toelichting op de OP- Beleidsgebieden komt de 
Toelichting van code 131 Beveiliging van kolom Verwachte 
Beleidsresultaten per eind 2015 te vervallen 

 
(25) Op pagina 20 tabel 2 Toelichting op de OP- Beleidsgebieden komt de 

Toelichting van code 136 Instelling v/h Nationaal Woningbouwfonds van 
kolom Verwachte Beleidsresultaten per eind 2015 te vervallen. 

 
(26) Op pagina 22 wordt de volgende toelichting toegevoegd: 

In het kader van de Schuldconvertie (geconsolideerde geld lening) wordt 
een bedrag van SRD 989.000.000 op de middelenbegroting opgebracht. 

 
      DIRECTORAAT BELASTINGEN 
 

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
 

(27) Op pagina 23, wordt tabel Titel I “ Apparaatskosten”, vervangen met de 
onderstaande tabel: 

 
Bedragen x SRD 1.000 

 
Code Kostensoort Realisatie 

2013 
Vermoede-
lijk beloop 

2014 

Raming 
2015 

Raming 
2016 

Raming 
2017 

Raming 
2018 

Raming 
2019 

10 Personeels-
kosten     31,474  

         
33,056  31.892  

  
38,653  

  
39,813  

   
41,007  

   
42,235  

20 Materiële 
kosten       8,380  

           
7,972  7.500 

    
9,500  

    
9,600  

    
8,400  

     
8,500  

40 Aanschaf-
fingen         477  

           
1,715  250 

    
2,000  

    
2,600  

    
3,000  

     
3,250  

    
              

  Totaal 
Apparaats-
kosten   40,331  

        
42,743  39.642  50,153   52,013   52,407   53,985  
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(28) Op pagina 23 in de toelichting Personeelskosten (code 10) wordt   
het bedrag SRD 35.461.000,- vervangen door SRD 31.892.000,- 

 
(29) Op pagina 24, komt de tabel formatiestaat van de belastingen te 

vervallen 
 
(30) Op pagina 24 komt de tabel Materiële kosten te vervallen. Het totaal 

bedrag van deze tabel wordt vervangen door  SRD 7.500.000,- 
 
(31) Op pagina 24 in de toelichting Aanschaffingen (code 40) wordt het 

bedrag SRD 1.655.000, - vervangen door SRD 250.000, - 
 
(32)  Op pagina 25, wordt tabel Titel II “Beleidsprogramma’s” vervangen 

met de onderstaande tabel: 
 
                                                                               Bedragen x SRD 1.000 
Code Beleidsmaatregel 

Realisatie 
2013 

Vermoedelijk 
beloop 2014 

Raming 
2015 

Raming 
2016 

Raming 
2017 

Raming 
2018 

Raming 
2019 

  
                OP-Beleidsgebied: Economisch 
                  
100 Automatisering 

2,897  
               
5,000  2.500 

    
20,000  

    
10,000  

      
7,000  

      
5,000  

105 Fiscale controle 
Binnenland              -    

                  
320  108 

        
400  

        
400  

        
350  

        
300  

106 Capaciteitsopbouw 
        1,300  

               
1,500  1.500 

      
2,000  

      
2,000  

      
2,000  

      
2,000  

108 Beveiliging 
kantoorgebouwen             57  

                   
20            -    

        
350  

        
250  

        
200  

        
200  

113 Introductie nieuwe 
belastingswet- en 
regelgeving 

             -    
                   
70            -    

      
1,500  

      
1,000  

      
1,000  

        
750  

114 Modernisering/verzelf
standiging van de 
belastingsorganisatie 

             -    
               
2,000  10 

      
5,500  

      
4,000  

      
3,000  

      
2,000  

115 Renovatie en nieuw 
bouw 
kantoorgebouwen 

        1,668  
                  
250  500 

      
5,000  

      
2,500  

      
2,500  

      
2,500  

116 Renovatie en nieuw 
bouw dienstwoningen 

             -    
                  
400  250 

      
1,500  

      
1,000  

        
500  

        
500  

117 Aanschaf 
kantoorgebouwen   

               
5,850  4.732         

  Totaal Beleids-
programma's        5,922  

            
15,410  9.600 

  
36,250  

  
21,150  

  
16,550  

  
13,250  
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(33) Op pagina 25 wordt in de toelichting Automatisering (code 100)   
  wordt het bedrag SRD 36.550.000,- vervangen door SRD 2.500.000, - 
 
(34) Op pagina 25 wordt in de toelichting Fiscale controle Binnenland 

(code 105) het bedrag SRD 400.000,- vervangen door SRD 108.000, - 
 
(35) Op pagina 25 wordt in de toelichting Capaciteitsopbouw (code 106) 

het bedrag SRD 2.500.000,- vervangen door SRD 1.500.000, - 
 

(36) Op pagina 26 wordt in de toelichting Beveiliging kantoorgebouwen en 
dienstwoningen (code 108) het bedrag SRD 350.000, - vervangen 
door 0. 

 
(37) Op pagina 26 wordt in de toelichting Introductie nieuwe fiscale wet- 

en regelgeving (code 113) het bedrag SRD 1.500.000, - vervangen 
door 0.  

 
(38) Op pagina 26 wordt in de toelichting Modernisering/verzelfstandiging 

van de belastingorganisatie (code 114) het bedrag SRD 2.000.000,- 
vervangen door SRD 10.000, - 

 
(39) Op pagina 26 wordt in de toelichting Renovatie en nieuwbouw 

kantoorgebouwen (code 115) het bedrag SRD 6.000.000, - vervangen 
door SRD 500.000, - 

 
(40) Op pagina 26 wordt in de toelichting Renovatie en nieuwbouw 

dienstwoningen (code 116) het bedrag SRD 2.500.000, - vervangen 
door SRD 250.000, - 

 
(41) Op pagina 26 wordt in de toelichting Aanschaf kantoorgebouwen 

(code 117) het bedrag SRD 6.600.000, - vervangen door                 
SRD 4.732.000,- 

 
(42) Op pagina 27 tabel 2 Toelichting op de OP – Beleidsgebieden komt de 

Toelichting van code 108 Beveiliging kantoorgebouwen van kolom 
Verwachte Beleidsresultaat per eind 2015 te vervallen 

 
(43) Op pagina 28 tabel 2 Toelichting op de OP – Beleidsgebieden komt de 

Toelichting van code 113 Introductie nieuwe fiscale wet en regelgeving 
van kolom Verwachte Beleidsresultaat per eind 2015 te vervallen 
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(44) Op pagina 30 wordt tabel Titel III “Middelenbegroting” vervangen met 
de onderstaande tabel: 

                   
                                                  bedragen x SRD 1.000 

Code Directe Belastingen  Ontvangen 
2013 

Vermoedelijk 
beloop 2014

Raming 
2015

 Raming 
2016 

 Raming 
2017 

 Raming 
2018 

 Raming 
2019 

80.00.01 Inkomsten Belasting
( incl. Loonbelasting)        1.449.195            1.795.100     1.057.500 1.760.000     1.936.000    2.129.600    2.342.560      

80.00.04 Vermogensbelasting               1.183                   2.000          40.000 
2.875            3.306           3.802           4.373             

80.00.05 Huurwaarde Belasting               5.948                   4.000            6.000 6.200            6.400           6.600           6.800             
80.00.06 Loterijbelasting               2.594                 10.000            3.277 15.000          15.000         15.000         15.000           
80.00.07 Dividendbelasting           169.491               150.000        110.000 120.000        110.000       150.000       150.000         
80.00.09 Casino belasting             31.975                 36.000          31.000 36.000          36.000         36.000         36.000           

Totaal Directe 
Belastingen

       1.660.386            1.997.100     1.247.777      1.940.075      2.106.706      2.341.002       2.554.733 

Indirecte Belastingen

80.10.01 Invoerrechten           353.862               400.000        345.000 518.100        569.910       612.653       643.286         
80.10.02 Statistiekrechten             27.152                 30.000          53.750 61.813          67.994         73.093         76.748           
80.10.03 Omzetbelasting           498.351               520.000        420.000 660.000        726.000       798.600       878.460         
80.10.04 Uitvoerrecht op hout               5.972                   8.750          14.300 9.990            11.089         12.309         13.663           
80.10.05 Accijns op Alcohol 

vrije dranken             25.577                 30.000          32.000 36.800          40.480         44.528         51.207           
80.10.06

Accijns op Gedistilleerd             20.358 
                15.000          26.500 

26.400          29.040         31.944         35.138           
80.10.07 Accijns op Bier             25.430                 30.000          30.000 42.000          46.200         50.820         55.902           
80.10.08 Accijns op Rooktabak 

en Sigaretten             93.160               100.000          87.500 117.300        119.646       122.039       124.480         
80.10.09 Verbruiksbelasting 

op motorbrandstoffen           389.771               468.750        605.000 586.500        598.230       610.195       622.398         
80.10.10 Belasting op Publieke 

Vermakelijkheden               5.048                   5.000            5.000 5.750            6.613           7.604           8.745             
Totaal Indirecte 
Belastingen

       1.444.681            1.607.500     1.619.050      2.064.653      2.215.202      2.363.785       2.510.027 

Totaal 
Belastingmiddelen

       3.105.067            3.604.600     2.866.827      4.004.728      4.321.908      4.704.787       5.064.760 

Niet Belastingmiddelen

80.00.03 AOV Premie           122.366               135.000        100.000 145.000        146.450       147.622       148.803         
80.00.08  Consentrecht 40.692                           40.000          46.840 37.500          40.875         44.554         48.564           
80.50.19 Ontvangsten inzake 

uitvoer 
aluinaarde en bauxiet 2.320                               2.750            3.200 3.200            3.360           3.528           3.704             

80.50.03 Ontvangsten inzake in-uit 
en doorvoer

              2.217                   3.000            3.000 
5.200            5.304           5.410           5.518             

80.50.04 Entrepotgelden                      3                          4                   3 10                 10                12                12                  
80.50.99 Diverse Niet Belasting 

Ontvangsten
              4.178                   3.000            5.000 

6.000            7.200           8.640           10.368           
80.70.02 Fiscale  boeten 

vervolgingsgelden etc.
                 802                   1.500            5.000 

2.200            2.420           2.662           2.929             
80.30.09 Royalties                    -                           -                    -   75.000          80.000         85.000         90.000           

Totaal Niet Belastingen           172.578               185.254        163.043         274.110         285.619         297.428          309.898 

Leningen
90.10.05 IDB                    -   10.000               -              20.000          -               -               -                

Totaal Leningen                    -                   10.000                  -             20.000                  -                     -                      -   
Totaal 
middelenbegroting

       3.277.645            3.799.854     3.029.870      4.298.838      4.607.527      5.002.215       5.374.658 
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(45) Op pagina 31 in de toelichting Inkomstenbelasting (code 80.00.01) 
wordt het bedrag SRD 1.600.000.000,- vervangen door                   
SRD 1.057.500.000, - 

 
(46) Op pagina 31 in de toelichting Vermogensbelasting (code 80.00.04) 

wordt het bedrag SRD 2.500.000,- vervangen door SRD 40.000.000,- 
 
(47) Op pagina 31 in de toelichting Loterijbelasting (code 80.00.06) wordt 

het bedrag SRD 20.000.000,- vervangen door SRD 3.277.669,82,- 
 
(48) Op pagina 31 in de toelichting Dividendbelasting (code 80.00.07) 

wordt het bedrag SRD 150.000.000,- vervangen door                      
SRD 110.000.000,- 

 
(49) Op pagina 31 in de toelichting Casinobelasting (code 80.00.09) wordt 

het bedrag SRD 36.000.000,- vervangen door SRD 31.000.000,- 
 
(50) Op pagina 31 in de toelichting Invoerrechten (code 80.10.01) wordt 

het bedrag SRD 471.000.000,- vervangen door  SRD 345.000.000,- 
 
(51) Op pagina 32 in de toelichting Omzetbelasting (code 80.10.03) wordt 

het bedrag SRD 600.000.000,- vervangen door  SRD 420.000.000,- 
 
(52) Op pagina 32 in de toelichting Uitvoerrecht op hout (code 80.10.04) 

wordt het bedrag SRD 9.000.000,- vervangen door SRD 14.300.000,- 
 
(53) Op pagina 32 in de toelichting Accijns op gedistilleerd (code 

80.10.06) wordt het bedrag SRD 24.000.000,- vervangen door      
SRD 26.500.000,- 

 
(54) Op pagina 32 in de toelichting Accijns op bier (code 80.10.07) wordt 

het bedrag SRD 35.000.000,- vervangen door SRD 30.000.000,- 
 
(55) Op pagina 32 in de toelichting Accijns op rooktabak en sigaretten 

(code 80.10.08) wordt het bedrag SRD 115.000.000,- vervangen door 
SRD 87.500.000,- 
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(56) Op pagina 33 in de toelichting Verbruiksbelasting motorbrandstoffen 
(code 80.10.09) wordt het bedrag SRD 575.000.000,,- vervangen door 
SRD 605.000.000,- 

 
(57) Op pagina 33 in de toelichting AOV (code 80.00.03) wordt het bedrag 

SRD 140.000.000 vervangen door SRD 100.000.000,- 
 
(58) Op pagina 33 in de toelichting Consentrecht (code 80.00.08) wordt het 

bedrag SRD 91.250.0000 vervangen door  SRD 46.840.000,- 
 
(59) Op pagina 33 in de toelichting Ontvangsten inzake uitvoer aluinaarde 

en bauxiet (code 80.50.19) wordt het bedrag  SRD 3.000.000,- 
vervangen door SRD 3.200.000,- 

 
(60) Op pagina 33 in de toelichting Ontvangsten inzake in en doorvoer van 

goederen (code 80.50.03) wordt het bedrag SRD 5.000.000,- 
vervangen door SRD 3.000.000,- 

 
(61) Op pagina 33 in de toelichting Enterpotgelden (code 80.50.04) wordt 

het bedrag SRD 5.000,- vervangen door SRD 3.000,- 
 
(62) Op pagina 34 in de toelichting Fiscale boeten, vervolgingskosten etc. 

(code 80.70.02) wordt het bedrag SRD 2.000.000,- vervangen door 
SRD 5.000.000,- 

 
(63) Op pagina 34 in de toelichting Royalties (code 80.30.09) wordt het 

bedrag SRD 72.000.000,- vervangen door 0 
 

(64) Op pagina 34 in de toelichting Inter –american Development Bank 
(code 90.10.05) wordt het bedrag SRD 33.500.000,- vervangen door 0 

 
DIRECTORAAT ONTWIKKELINGSFINANCIERING 
 

A. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
 

(65) Op pagina 35, wordt tabel Titel I “Apparaatskosten” vervangen met de 
onderstaande tabel: 
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                                                                                 Bedragen x SRD 1.000 
Realisatie Verm.bel Raming Raming Raming Raming Raming

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
10 Personeelskosten 2,264 1,833 1,850 2,495 2,495 2,495 2,495
20 Materiële kosten 689 854 913 1,065 1,065 1,065 1,065
40 Aanschaffingen 121 15 25 30 30 30 30

Totaal Apparaatskstn 3,074 2,702 2,788 3,590 3,590 3,590 3,590  
 

(66) Op pagina 35 komt de tabel specificatie personeelskosten te vervallen 
 
(67) Op pagina 36 wordt de tabel specificatie materiële kosten 

vervangen met onderstaande tabel  
Kostensoort Bedrag SRD
Kantoorkosten 89.750
Gebouwen en Energie 455.000
Reis en Verblijfkosten 187.000
Automatisering 35.000
Advertenties en bekendmakingen 15.000
Medisch 29.250
Algemeen 102.000
Totaal. 913.000  

 
(68) Op pagina 36 wordt de tabel specificatie aanschaffingen vervangen 

met onderstaande tabel 
Kostensoort Bedrag SRD.
Inventaris 6.500
Automatisering 18.500
Totaal. 25.000  

 
(69) Op pagina 37 wordt de tabel Titel II Beleidsprogramma vervangen 

met onderstaande tabel 
 
TITEL IІ: Beleidsprogramma’s bedragen x SRD 1.000 

Code   Realisatie  
Verm. 
Beloop Raming Raming Raming Raming Raming 

    2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

  
OP-Beleidsgebied: 
Economisch             

100 ABS 6,942 6,426 
       

7,838  10,628 11,755 12,916 14,155 
129 Activiteiten in het 

kader van Sociaal 
Economische 
Ontwikkelingen 

3,322 500 1.500  2,000 2,000 2,000 2,000 

130 
Donorcoordinatie 0 0 

            
475  500 500 500 500 

  
Totaal 
Beleidsprogramma's 10,264 6,926 

     
9.813  13,128 14,255 14,916 16,655 
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ARTIKEL 2 
 
1.  Deze wet wordt in het Staatsblad van de Republiek Suriname 

afgekondigd. 
 
2.  Zij treedt in werking met ingang van 1 januari 2014. 
 
3.  De Minister van Financiën is belast met de uitvoering van deze wet. 
 

 
Gegeven te Paramaribo, de 11e december 2015, 

 
DESIRÉ D. BOUTERSE 

 
Uitgegeven te Paramaribo, de 21ste december 2015  

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 

M.F. NOERSALIM 
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WET VAN 11 DECEMBER 2015, HOUDENDE WIJZIGING VAN DE 
WET VAN 8 JULI 2015 TOT VASTSTELLING VAN DE 07-E 
AFDELING VAN DE BEGROTING VAN UITGAVEN EN 
ONTVANGSTEN VOOR HET DIENSTJAAR 2015 BETREFFENDE 
HET MINISTERIE VAN FINANCIEN (S.B. 2015 NO. 118). 
  

MEMORIE VAN TOELICHTING OP                                 
SUPPLETOIRE BEGROTING 2015 

 
Deze suppletoire begroting is noodzakelijk vanwege een tekort op de 
personeelskosten op de begroting voor het huidig dienstjaar. Naast dit tekort is 
vanwege de verminderde staatsinkomsten de liquiditeitspositie onder druk 
komen te staan. In dit kader is het streven van de Regering om de financiële 
staatshuishouding op spoor te brengen door middel van onder andere 
bezuinigingsmaatregelen. Naast bezuinigingsmaatregelen zullen ook 
maatregelen worden genomen dan wel instructies worden vastgelegd die 
zullen leiden tot een efficiënter beheer van de overheidsbestedingen. Ook het 
saneren van de overheidssubsidie bij parastatalen zal zijn beslag krijgen. De 
verminderde inkomsten heeft de Regering tevens doen noodzaken om 
prioriteiten te stellen bij de uitvoering daaraan te geven. Opdat de regering op 
een financieel verantwoorde wijze uitvoering geeft aan deze beleidinzichten 
wordt de begroting van het huidig dienstjaar aangepast.  
 

 
Paramaribo, 11 december 2015, 

 
DESIRÉ D. BOUTERSE



2015                                                          -17-                                          No. 180 
 

  
 

 


